

Supersmart udeskoletrailer indviet

UDES KOLING: Torsdag formiddag klokken 10 blev en såkaldt udeskoletrailer indviet på Høshøjsskolen. Traileren skal gå på omgang i mellem skolerne og giver både lærere og elever mulighed for en masse aktiviteter udenfor klasseværelset.



Tekst og foto: Kim Brandt

SLOTSBJERGBY: Hej, er det dig, der hedder Steen Kraad, spurgte en håndfuld, lille park med store blå øjne og søns søster på Høshøjsskolen i Slots Bjergby torsdag formiddag.

Vi måtte skuffe den unge skoleelev, men kunne ved senere konstaterer, at borgmesteren allerede var ankommet og stod blot et par meter væk. Vi fulgte med den lille elev, som vil fremme ved borgmesteren gennem sit spørgsmål:

Hej, er du Steen Kraad?

Ja, svarer borgmesteren med et smil - og blev bekræftet nærmest søsterfaldet af skoleelev, som alle ville have borgmesterens autograf.

I skolegården var der et løb af både små og lidt større elever, som denne formid-

dag var samlet om at lukke en meget stor søve op - en såkaldt udeskoletrailer.

Den var dog ikke pakket ind i papir med sløjfe på - i stedet var den stillet op af en grøn presenning.

Efter et par velkomment fra lederen af Slagelse Naturskole, Tine Nord Rasmussen, og borgmesteren, kunne sidstnævnte klippe den - naturligvis - grønne søve over.

Fyldt med natur- og friluftsgrej

Elevene fik kodes om den lille trailer, som indeholder en masse natur- og friluftsgrej, som for eksempel fangstnet, møjler og haler, stjernestikkerter og kørt, spæder, stiger samt en masse andet grej, som skal understøtte lærere og pædagogers arbejde med den åbne

skole, udeskole og læring i udendørsrum.

Indfaldet var indkøbt efter en forespørgsel hos række lærere, der har givet deres input. Der er også plads til endnu mere udstyr, hvis det skulle blive nødvendigt.

Borgmesteren var tydeligvis imponeret af det rullende klasseværelse, hvor der dog ikke er så meget plads til elever, men derimod alt det nødvendige grej, som kan hjælpe og inspirere både lærere og elever med undervisning i det fri.

Traileren henvender sig i udgangspunktet til skolerne, men den kan med stor fordel også bruges i træningsrum mellem skole og dagtilbud. Samtidig vil det også blive muligt, at grejet kan bruges af forældre og lokale foreninger, der efter aftale med skolen kan låne materi-

aldsamer, som underviser i dansk, matematik, idræt, engelsk, hjemkundskab, N/V, biologi og historie vil benytte sig af udeskoletrailerne. Slagelse Naturskoles udeskoletrailerleder støtter selvfølgelig meget gerne med sparring og vejledning omkring naturaktiviteter, der kan bruges i undervisningen både før, under og efter udeskoletrailerens besøg, siger Tine Nord Rasmussen.

Den nye trailer skal hjælpe skolerne i Slagelse Kommune.

De med at bruge naturen til læring og undervisning, da udeskole kan bidrage på en lang række punkter til øget læring samt til en øget forståelse for naturen, klimaet og miljøet hos eleverne - og så kan den bruges af alle klassetrin.

Borgmester Steen Kraad i fuld gang med at åbne udeskoletrailer.



Udeskoletrailer er kommet til gennem initiativ fra Slagelse Naturskole (SN) og ruller ud på skolerne i et samarbejde mellem SN og Slagelse Kommunes Læringsservice. Læringsservice sørger for at placere udeskoletrailer på de enkelte skoler, mens SN vedligeholder grejet og sørger for kalenderfordeling på skolerne. Udeskoletrailer har modtaget støtte fra Friluftsrådet. På billedet henvender sig Tine Nord Rasmussen, som er leder af Slagelse Naturskole.



Høshøjsskolen har i hele denne uge haft besøg af en å. klasse fra Beijing, som har oplevet en typisk dansk skole og fulgt undervisningen, som med et forløb på engelsk. - Eleverne har så overværet hjemme hos vores egne elever fra klasse, så de har også lært noget om en almindelig dansk hverdag. Fortæller skoleleder Poul Erik Gadskær, som har de kinesiske elever også lært de danske folk kinesisk - blandt andet takket, samt at gøre og gå videre. Klassen består af elever til kinesisk skole i Høshøjsskolen i den første del af skoleåret.





En kæmpe- stor »gave« til skolerne

SLOTS BJERGBY: Foran skolebørnene på Hashøjskolen i Slots Bjergby kunne borgmester Sten Knuth torsdag formiddag klippe den grønne snor over til en ny og meget smart såkaldt udeskoletrailer. Den indeholder en masse natur- og friluftsgrej, som skal understøtte lærere og pædagogers arbejde med den åbne skole, udeskole og læring i uderummet. Selv om indvielsen fandt sted på Hashøjskolen, så er det bestemt ikke meningen, at den skal stå parkeret her. Stort set alle skoler i Slagelse Kommune vil få besøg af traileren to gange om året.

■ **SIDE 8**

Foto: Kim Brandt